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§ 15.  Högre växel i minoritetspolitiken (SOU 2020:27) 
Dnr 1.6-387/2020 

Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2020-07-16. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat betänkandet ”Högre växel i 

minoritetspolitiken – stärkt samordning och uppföljning (SOU 

2020:27)”, för yttrande bland annat till äldrenämnden.  

I utredningen föreslås att uppdraget som central uppföljande och 

samordnande myndighet när det gäller judar, romer, 

sverigefinnar och tornedalingar ska flyttas från Länsstyrelsen i 

Stockholms län till Institutet för språk och folkminnen, Isof. 

Sametinget ska bevaka samiska rättigheter och samiska språkets 

utveckling. Myndigheterna ska bidra till en strategisk, 

systematisk och långsiktig styrning av minoritetspolitiken och 

verka för en integrering av de nationella minoriteternas 

rättigheter.  

Äldreförvaltningen ställer sig bakom förslaget då genom att 

skapa ett nav för minoritetsfrågorna kan betydelsefulla 

synergieffekter uppstå. Av effektivitetsskäl är det relevant att 

uppföljningsmyndigheterna kan ge stöd och samordning 

exempelvis kring utbildning, rådgivning och grundläggande 

informationsmaterial. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Mirja Räihä m.fl. (S) samt ledamoten Robert 

Mjörnberg m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

följande: 

 

Minoritetslagen ger personer som tillhör en nationellminoritet 

ökade rättigheter och skydd för att bevara sitt språk. Inom 

kommuner som liksom Stockholm stad är 

förvaltningskommuner för finska, samiska och/eller meänkieli 
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har personer som tillhör någon av minoritetsgrupperna rätt till 

bland annat äldreomsorg och modersmålsundervisning från 

förskolan på sitt språk. Det finns dessvärre en utmaning med 

detta i och med en brist på personal med adekvat språk och 

kulturkompetens.  

 

Äldreförvaltningen framhåller i sitt remissvar att det finns ett 

behov av konkreta stödinsatser till kommuner och regioner för 

att möjliggöra långsiktiga lösningar för att säkerställa 

kompetensförsörjning av personal som kan minoritetsspråk, vi 

håller med dem i det.  

 

Vidare anser vi att det även när det inte är möjligt att skapa 

boenden där det endast pratas ett av minoritetsspråken ändå 

behövs åtgärder för att de äldre som bor på boenden ska få 

tillgång till aktiviteter och liknande på sitt språk. Detta bör 

också uppmuntras inom alla aktiviteter som riktar sig till äldre 

exempelvis på aktivitetscentra, att aktivt arbeta med att det ska 

finnas aktiviteter på de nationella minoritetsspråken. Om man 

inte tillskapar andra möjligheter för äldre att använda sitt 

modersmål riskerar rätten att få äldreomsorg på sitt 

minoritetsspråk bara bli tomma ord när det hela tiden kan 

hänvisas till personalbrist. Och är personalbrist ett faktum 

behövs andra lösningar så att minoriteternas rätt till sitt språk 

inte hänger på att det inte finns personal i den utsträckningen så 

att de helt kan få omsorg på sitt språk. 
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§ 16.  Statliga stimulansmedel för digital utveckling inom 
äldreomsorgen  
Dnr 3.4-118/2020 

Äldrenämndens beslut 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till 

fördelningsmodell gällande stimulansmedel för digital 

utveckling inom äldreomsorgen. 

2. Äldrenämnden beslutar att delegera till förvaltningschefen 

att fördela stimulansmedel om 10,7 mnkr till utförare av 

hemtjänst och vård- och omsorgsboenden i Stockholms stad 

utifrån den modell som föreslås i detta ärende.     

3. Äldrenämnden beslutar om omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2020-08-10. 

 

Stockholms stad har tilldelats 10,7 mnkr i ett till kommunerna 

riktat statsbidrag som syftar till att förbättra förutsättningarna 

för verksamhetsutveckling genom digitalisering inom 

äldreomsorgen. Medlen kan användas för att avsätta personella 

resurser eller för investeringar i teknik som ökar 

förutsättningarna för att införa nya arbetssätt i verksamheterna. 

 

I Stockholms stad har äldrenämnden uppdraget att administrera 

och fördela stimulansmedel till stadens verksamheter inom 

äldreomsorg. Förvaltningen föreslår att 9 135 tkr fördelas så att 

utförare av hemtjänst och vård- och omsorgsboenden inom 

Stockholms stad, oavsett regiform, har möjlighet att ta del av 

medlen. I ärendet föreslår förvaltningen en fördelningsmodell 

med fastställda belopp i två nivåer beroende på verksamhet och 

dess volym. Medlen kan användas för: 

• Inköp av tekniska lösningar/artiklar 

• Personella resurser för digital verksamhetsutveckling 

• Utbildning för personal i välfärdsteknik 

• Utbildning för chefer i välfärdsteknik, eller att leda 

förändringsarbete i digitalisering och välfärdsteknik. 

 

Utöver ovanstående fördelning föreslår förvaltningen att 1 565 

tkr reserveras för projektet Smarta Lås för ytterligare inköp av 

teknisk utrustning. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 


